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Fylkesmannen i Nordland
Moloveien 10
8002 Bodø

Høring av forslag til revisjon og plan for utvidelse av Saltfjellet-Svartisen 
nasjonalpark og omkringliggende verneområder – Nordland fylke.
Høringsinnspill fra Norges Jeger- og Fiskerforbund Nordland

NJFF Nordland er en fylkesdekkende jakt, fiske- og friluftsorganisasjon med over 7000 
medlemmer. Svært mange av våre medlemmer bruker Saltfjellet både til jakt og fiske, men 
også til enkelt friluftsliv sammen med familie, barn og barnebarn.

Fylkesmannen har bedt om uttalelser til en rekke punkt i høringen og vi vil med dette ta de 
punktvis.

Grenser for vernet.

Gåsvatnan Landskapsvernområde – Beiarn, Bodø og Saltdal kommuner.
Gåsvatnan er et svært mye brukt friluftsområde, både sommertid og vintertid. Det har lett 
kupert terreng og er greit tilgjengelig for barn og eldre. Både Bodø og Omegn Turistforening 
og jeger- og fiskerforeninger har hytter i området og disse blir flittig besøkt. Vi anser det som 
mest hensiktsmessig å innlemme Gåsvatnan i nasjonalparken, enn at Gåsvatnan skal fortsette 
å være et landskapsvernområde med ekstra biotopvern. Det blir enklere for brukerne å 
forholde seg til ett sett med regler.

Saltfjellet landskapsvernområde – Rana og Saltdal kommuner
NJFF Nordland stiller seg svært positiv til at E6 og jernbane blir fjernet fra vernet. Korridoren 
bør være så stor slik at det kan gjøres tiltak ved behov, både ved jernbane og E6. Resterende 
verneområde bør innlemmes i nasjonalparken. Vernet dette gir bør være tilstrekkelig for å 
beskytte fjellreven og brukerne av parken har et forenklet sett med regler å forholde seg til.

Semska-Stødi naturreservat – Saltdal kommune
Naturreservatet bør også innlemmes i nasjonalparken, men ferdselsforbudet 1.mai til 31.juli 
bør fjernes. Formålet med ferdselsforbudet er for å hindre forstyrrelse av hekking i 
våtmarksområdet, det er også det som er bakgrunnen for vernet. Området er lite besøkt, med 
unntak av sti til gamme (som nå er revet) og tursti opp på fjellet. Begge langt fra 
våtmarksområdene.



                                                                                
                                          NJFF  NORDLAND

Norges Jeger- og Fiskerforbund, Nordland
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Post- og besøksadresse: Kontonr 1503.43.24104               Mobil Rolf Arne: 413 06 557
Folkets Hus, Prinsensgate 115, 8005 Bodø Org. nr: 887 667 322 Friluftsveileder: Ylva Edvardsen
E-post: nordland@njff.org www.njff.no/nordland Mobil Ylva: 941 72 727
Leder: Steinar Høgaas  Fylkessekretær: Rolf Arne Tønseth

Storlia naturreservat – Rana kommune
NJFF Nordland er enig i at Storlia innlemmes i nasjonalparken, samt at elvestrengene i Tespa 
og Bjøllåga tas med.

Blakkådalen naturreservat – Rana kommune
NJFF Nordland har ingen innvendinger mot den foreslåtte utvidelsen av naturreservatet.

Generelt i forhold til vern av privat land og statlig eid grunn
I den grad det er mulig, bør private eiendommer holdes utenfor vern. Det fører til stor 
frustrasjon og høyt konfliktnivå mellom myndighet og private grunneiere, når grunneieren 
føler at et vern blir tvunget på dem. 
NJFF Nordland mener at det utvidete vernet i området Havamok bør erstattes med tilsvarende 
areal som kan frigi vern av privat grunn for å dempe konfliktnivået. Fylkesmannens 
udokumenterte meninger om bygging av hytter utenfor nasjonalparkgrensene bidrar også til å 
heve konfliktnivået. 
Av verneverdier vil en grenseendring føre til at Tverrlimyra blir uten vern etter naturmangfoldloven. I følge AR5
fra Skog og Landskap er nesten hele området som ønskes tatt ut skog av lav bonitet. Det er derfor lite
skogbruksverdier på dette arealet. Hyttebygging er begrunnelsen for ønsket om grenseendring. Det er på samme
felleseie lagt ut et område i kommuneplanens arealdel utenfor landskapsvernområde hvor det er åpning for
hyttebygging. Tømmerdalen grunneierlag mener vernet hindret ytterligere 10 hytter. Fylkesmannen mener det er
uheldig med ytterligere hyttebebyggelse så nært nasjonalparken og mener eksisterende grense er en god
avveining mellom bruk og vern i området

Ut fra argumentasjonen kan man få inntrykk av at lokalbefolkningens rett til bruk av areal 
både i og utenfor nasjonalparken er negativt for vernet. Vi mener det er hensiktsmessig å 
tilpasse vernet slik at et normalt bruk til jakt, fiske og friluftsliv kan opprettholdes, og for 
lokalbefolkningen vil dette være svært viktig, siden de er berørt i langt større grad en 
besøkende/tilreisende.

Fylkesmannen mener det er uheldig at det blir ytterligere hyttebebyggelse så nært 
nasjonalparken og mener eksisterende grense er en god avveining mellom bruk og vern i 
området. NJFF Nordland har tatt opp den mengden av minikraftverksutbygginger som foregår 
og det enorme antallet søknader som ligger inne for behandling, deriblant helt i grensen av 
nasjonalparken. Vi påpekte de negative ringvirkningene av tørrleggingen av vassdrag helt i 
nasjonalparkgrensene og etterlyste større engasjement fra Fylkesmannen i disse sakene. Et 
eksempel på en slik sak er Raufjellforsen i Rana som er helt i grensen av nasjonalparken. 
NJFF Nordland vurderer tørrlegging av elvestrenger og tap av biologisk mangfold i 
forbindelse med kraftverkutbygginger, som en større forringelse enn spredt 
hyttebebyggelse/foreningshytter i verneområdene. 
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Restriksjonsnivået i verneområdene

 NJFF Nordland mener at i forhold til bygninger/hyttebebyggelse i nasjonalpark per
tomt bør det gjenspeile gjeldende kommunes tillatte areal i kommuneplanens arealdel. 
Det vil skape unødvendig misnøye og følelse av urettferdighet blant de som har hytter 
i nasjonalparkens grenser. 
Det er positivt at det vil åpnes for å bygge utedo/naust/båthus uavhengig om det blir 
landskapsvern eller nasjonalpark.

 Sykling og sykkelslitasje i nasjonalparken kan ikke NJFF Nordland se er svært stort 
problem i dag, men vi skjønner intensjonen med å ha mulighet til å kunne sette 
restriksjoner på dette om situasjonen skulle endre seg.

 NJFF Nordland stiller seg svært positiv til preparering av skiløyper, da dette vil være 
med på å øke tilgjengeligheten for barn og familier vinterstid. Vi er en 
friluftsorganisasjon som ønsker i bidra til å fremme enkelt friluftsliv for spesielt barn, 
unge og familier. For barn som skal lære å gå på ski, er gode løyper med på å skape 
trivsel og mestring. Vi ønsker en generell åpning og ikke fastlagte traseer. Da har man 
større valgmuligheter om man har vintre med lite snø.
NJFF Nordland ønsker dialog med Fylkesmannen i så måte med å øke 
tilgjengeligheten i nasjonalparken for familier med små barn og ikke minst 
funksjonshemmede barn, både vinterstid og sommertid.

 Reindriftas bruk av snøskuter er ikke regulert av forskriften for verneområdene. 
Alternativet om at reindriftas barmarkskjøring og bruk av luftfartøy skal unntas 
vernebestemmelsene, er NJFF Nordland imot og er sterk kritisk til forslaget. 
Barmarkskjøring gjør uopprettelig skade på sårbar fjellvegetasjon og reduserer verdien 
av området – både estetisk, bruksmessig og verneverdig. Eksempelvis er 
Hedningedalen svært forringet etter reindriftas barmarkskjøring og NJFF Nordland 
stiller seg undrende til at en næring som lever av de store arealene, behandler de 
samme områdene de skal forvalte på en slik hensynsløs måte.
Allmennheten i Norge underkastes strenge krav til ferdsel i nasjonalparken og det bør 
arbeides for å få en bedre dialog med reindriftsutøverne og deres opptreden og ferdsel 
i nasjonalparken.
Motorbåt i reindrifta og hogst i forbindelse med reindrift mener NJFF Nordland også 
skal være underlagt verneforskriftene. Hogst til hytter og gammer i reindrifta 
underlegges samme forskrift som andre hytter og gammer i nasjonalparken.

 Landbruket er også en næringsutøver i nasjonalparken og det bør lempes på 
restriksjonene de har hatt i forhold til nødvendig bruk av motoriserte kjøretøy, slik 
som traktor på eksisterende skogsvei.
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 Friluftslivet er en stor og viktig brukergruppe i nasjonalparken. Det er ikke bare 
lokalbefolkningen som er brukere, men også langveisfarende tar turen til de flotte 
områdene våre. Vi som er kjent her oppe, vet at været kan snu i løpet av et øyeblikk og 
er ofte kledd deretter eller har sekken pakket med nødvendig skift.
Det er lange strekninger uten ly, slik som eksempelvis Stormdalen - Gila, og en 
fjellvandrer med kun en dagstursekk, rekker å bli både kald, våt og elendig i beste fall.
Det bør være muligheter for å bygge sikringskoier/hytter eventuelt shelterhytter på de 
verste strekningene, slik at man kan søke ly ved behov. Vi ønsker ikke at det skal 
bygges hytter i utrengsmål i hele nasjonalparken, men i de verste, mest utsatte
værområdene, ser vi behov for slike sikringsløsninger.
Sikkerhetsmessig ser vi fordelen større enn ulempen med å bygge mobilmaster i 
nasjonalparken. NJFF Nordland driver en del kursvirksomhet med ungdom og setter 
sikkerhet svært høyt. Ved eventuelle ulykker og uhell, vil man kunne være helt 
avhengig av mobildekning når man er langt unna vei og folk. Det kan i verste fall bety
liv eller død.
Når det gjelder bygging av nye foreningshytter, anser vi at behovet er dekt i Saltfjellet-
Svartisen Nasjonalpark, men stiller oss undrende til et absolutt forbud. Behovet for 
sikringshytter i forbindelse med eksisterende foreningshytter, kan oppstå og da er et 
absolutt forbud vanskelig å omgå. Vårt innspill angående sikringskoier/shelterhytter 
vil da også omfatte et slikt forbud, og umuliggjøre slike tiltak. Vi er derfor imot et 
slikt forbud som er en særskilt begrensing, jamfør eksisterende forskrift. 

 Vanlig i verneforskrifter er at begrepet lett beltekjøretøy benyttes i forhold til utfrakt 
av felt vilt, men vi mener det skal kunne brukes kjøretøy uten belter også. I all 
hovedsak vil skade på barmark/merke i marka være avhengig av fører og lite på 
hvilket kjøretøy som blir brukt. Man skal være aktpågivende og velge traseer som vil 
gjøre minst mulig skade, samt unngå våtområder.

 Transport av varer og utstyr til hytter utenom perioden 1.mars til 30.april bør det 
selvsagt åpnes for da forbudet har vært unikt for Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark og 
er urimelig. NJFF Nordland stiller seg også positiv til at Hjelpekorpsene skal få utøve 
kjentmannskjøring, da dette har vært unødig restriktivt og til dels uforsvarlig.

 Klima- og miljødepartementet har 14.juli 2015 vedtatt en forskriftsendring som 
medfører at det er tillatt å bruke snøscooter på vinterføre for utkjøring og tilsyn av 
jervebåser og til utkjøring av åte og åtebuer i forbindelse med felling av jerv. Disse 
reglene bør også gjelde i nasjonalparken.

 I kapittel IV, punkt 6, i Forskrift om vern av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark, Beiarn, 
Meløy, Rana, Rødøy, Saltdal og Bodø kommuner, Nordland, står det at jaktprøver 
ikke er tillat.
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Bodø Jeger- og Fiskerforening (BJFF) har i mange år arrangert vinterprøve på 
Saltfjellet. Ved behov har området på Semska-Stødi blitt brukt som prøveområde etter 
1. innvilget søknad om unntak fra bestemmelsen om at det ikke er tillatt med
   jaktprøver i Semska-Stødi naturreservat
2. avtale med grunneier om å benytte området
3. avtale med samene som har rein i området

Da naturreservat har en strengere vernestatus enn nasjonalparker, ber vi om at det blir 
åpnet for jaktprøver i Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark, eventuelt at gjeldende praksis 
for gjennomføring av jaktprøver blir videreført i Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark
dersom Semska-Stødi naturreservat blir en del av nasjonalparken.

Hilsen

Rolf Arne Tønseth /s/
Fylkessekretær NJFF Nordland


